INDICAÇÃO Nº 1307/2015
Reitera pedido feito através da Indicação n° 562/2015, solicitando manutenção na ponte de madeira para acesso de pedestres à Vila Lino

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a Solicita manutenção na ponte de madeira para acesso de pedestres à Vila Lino.

JUSTIFICATIVA:

A referida ponte serve de acesso a pedestres à Vila Lino e, como se pode constatar nas fotos anexas, está em péssimo estado de conservação. O matagal do rio avança sobre a ponte e são vários os trechos com falta de madeira. As péssimas condições da ponte colocam em risco a integridade física dos munícipes da região.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de julho de 2015.

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 29/07/2015 - 09:23:24 05353/2015
/ccg
Leitura em Plenário

Na 24ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/08/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário